



PREFEITURA MUNICIPAL DO PATROCÍNIO DO MURIAÉ - MG

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO: 22/2019

Pag. 1

SOLICITAÇÃO: 00022/2019

ITEM	CÓD. ITEM	PRODUTO	UN	QTDE	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	0315	COLA CÂMARA DE AR P. MOTO: 2/75 R 18 COLA CÂMARA DE AR P. MOTO: 2/75 R 18	UND	36	18,33	660,00
2	0313	COLA CÂMARA DE AR P. MOTO: 60/100 ARO 17 COLA CÂMARA DE AR P. MOTO: 60/100 ARO 17	UND	36	18,33	660,00
3	0314	COLA CÂMARA DE AR P. MOTO: 80/100 ARO 14 COLA CÂMARA DE AR P. MOTO: 80/100 ARO 14	UND	36	18,33	660,00
4	0312	COLA CÂMARA DE AR P. MOTO: 90/90 - 19 COLA CÂMARA DE AR P. MOTO: 90/90 - 19	UND	30	18,33	550,00
5	0317	COLA CÂMARA DE AR P. MOTO: 90/90 R 18 COLA CÂMARA DE AR P. MOTO: 90/90 R 18	UND	36	18,33	660,00
6	0311	COLA CÂMARA DE AR P. MOTO: TRAS. 110/90 - 17 COLA CÂMARA DE AR P. MOTO: TRAS. 110/90 - 17	UND	30	18,33	550,00
7	0319	COLA CÂMARA DE AR: 10.00 R 20 PR16 COLA CÂMARA DE AR: 10.00 R 20 PR16	UND	40	48,33	1.933,33
8	0318	COLA CÂMARA DE AR: 10.00R20 COLA CÂMARA DE AR: 10.00R20	UND	36	48,33	1.740,00
9	0324	COLA CÂMARA DE AR: 14.9-28 COLA CÂMARA DE AR: 14.9-28	UND	30	95,00	2.850,00
10	0321	COLA CÂMARA DE AR: 165/70R13 COLA CÂMARA DE AR: 165/70R13	UND	20	29,00	580,00
11	0320	COLA CÂMARA DE AR: 185R14C COLA CÂMARA DE AR: 185R14C	UND	32	29,00	928,00
12	0322	COLA CÂMARA DE AR: 215/75R17, 5 COLA CÂMARA DE AR: 215/75R17, 5	UND	36	42,33	1.524,00
13	0323	COLA CÂMARA DE AR: 7.50/16 COLA CÂMARA DE AR: 7.50/16	UND	30	42,33	1.270,00
14	0397	COLA CÂMARA DE AR: 70R16 COLA CÂMARA DE AR: 70R16	UND	36	42,33	1.524,00
15	0297	CONCERTO DE FURO PNEU: 10.00 R 20 PR16 CONCERTO DE FURO PNEU: 10.00 R 20 PR16	UND	62	58,00	3.596,00
16	0295	CONCERTO DE FURO PNEU: 10.00R20 CONCERTO DE FURO PNEU: 10.00R20	UND	30	58,00	1.740,00
17	0298	CONCERTO DE FURO PNEU: 12.4 X 24 RL CONCERTO DE FURO PNEU: 12.4 X 24 RL	UND	20	111,67	2.233,33
18	0302	CONCERTO DE FURO PNEU: 12.5/80R18 CONCERTO DE FURO PNEU: 12.5/80R18	UND	30	70,00	2.100,00
19	0304	CONCERTO DE FURO PNEU: 14.00-24 TL - 508 CONCERTO DE FURO PNEU: 14.00-24 TL - 508	UND	42	125,00	5.250,00
20	0301	CONCERTO DE FURO PNEU: 14.9-28 CONCERTO DE FURO PNEU: 14.9-28	UND	20	125,00	2.500,00
21	0285	CONCERTO DE FURO PNEU: 165/70R13 CONCERTO DE FURO PNEU: 165/70R13	UND	20	32,33	646,67
22	0286	CONCERTO DE FURO PNEU: 175/70R14 CONCERTO DE FURO PNEU: 175/70R14	UND	60	32,33	1.940,00
23	0299	CONCERTO DE FURO PNEU: 18.4 X 30 RL CONCERTO DE FURO PNEU: 18.4 X 30 RL	UND	20	125,00	2.500,00
24	0287	CONCERTO DE FURO PNEU: 185R14C CONCERTO DE FURO PNEU: 185R14C	UND	20	32,33	646,67
25	0303	CONCERTO DE FURO PNEU: 19.5LR24 CONCERTO DE FURO PNEU: 19.5LR24	UND	30	125,00	3.750,00
26	0309	CONCERTO DE FURO PNEU: 2/75 R 18 CONCERTO DE FURO PNEU: 2/75 R 18	UND	40	32,33	1.293,33
27	0294	CONCERTO DE FURO PNEU: 215/75 R17, 5 CONCERTO DE FURO PNEU: 215/75 R17, 5	UND	42	42,33	1.778,00
28	0292	CONCERTO DE FURO PNEU: 215/75R17, 5	UND	42	42,33	1.778,00



PREFEITURA MUNICIPAL DO PATROCÍNIO DO MURIAÉ - MG

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO: 22/2019

Pag. 2

SOLICITAÇÃO: 00022/2019

ITEM	CÓD. ITEM	PRODUTO	UN	QTDE	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
29	0290	CONserto de furo pneu: 215/75R17, 5	UND	20	35,67	713,33
		CONserto de furo pneu: 225/75R16				
		CONserto de furo pneu: 225/75R16				
30	0289	CONserto de furo pneu: 265/75R16	UND	20	35,67	713,33
		CONserto de furo pneu: 265/75R16				
31	0296	CONserto de furo pneu: 275/80R22, 5	UND	60	58,33	3.500,00
		CONserto de furo pneu: 275/80R22, 5				
32	0307	CONserto de furo pneu: 60/100 ARO 17	UND	32	32,33	1.034,67
		CONserto de furo pneu: 60/100 ARO 17				
33	0300	CONserto de furo pneu: 7.50/16	UND	20	49,00	980,00
		CONserto de furo pneu: 7.50/16				
34	0293	CONserto de furo pneu: 70R16	UND	42	49,00	2.058,00
		CONserto de furo pneu: 70R16				
35	0308	CONserto de furo pneu: 80/100 ARO 14	UND	32	32,33	1.034,67
		CONserto de furo pneu: 80/100 ARO 14				
36	0306	CONserto de furo pneu: 90/90 - 19	UND	30	25,67	770,00
		CONserto de furo pneu: 90/90 - 19				
37	0310	CONserto de furo pneu: 90/90 R 18	UND	40	25,67	1.026,67
		CONserto de furo pneu: 90/90 R 18				
38	0305	CONserto de furo pneu: TRAS. 110/90 - 17	UND	30	25,67	770,00
		CONserto de furo pneu: TRAS. 110/90 - 17				
39	0291	CONserto de furo pneu: 225/70R15C	UND	50	32,33	1.616,67
		CONserto de furo pneu: 225/70R15C				
40	0288	CONserto de pneu veículos ARO 15 POL.	UND	20	32,33	646,67
		CONserto de pneu veículos ARO 15 POL.				
41	0283	DESMONTAGEM / MONTAGEM DE PNEUS MOTO: 2/75 R 18 USADOS	UND	32	15,00	480,00
		DESMONTAGEM / MONTAGEM DE PNEUS MOTO: 2/75 R 18 USADOS				
42	0280	DESMONTAGEM/ MONTAGEM DE PNEUS MOTO: 90/90 - 19 USADOS	UND	8	15,00	120,00
		DESMONTAGEM/ MONTAGEM DE PNEUS MOTO: 90/90 - 19 USADOS				
43	0272	DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEU: 12.4 X 24 RL - (TRATOR LS TRACTOR 80 PLUS).	UND	16	103,33	1.653,33
		DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEU: 12.4 X 24 RL - (TRATOR LS TRACTOR 80 PLUS).				
44	0281	DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS MOTO: 60/100 ARO 17 USADOS	UND	25	15,00	375,00
		DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS MOTO: 60/100 ARO 17 USADOS				
45	0282	DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS MOTO: 80/100 ARO 14 USADOS	UND	25	15,00	375,00
		DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS MOTO: 80/100 ARO 14 USADOS				
46	0284	DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS MOTO: 90/90 R 18 USADOS	UND	32	15,00	480,00
		DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS MOTO: 90/90 R 18 USADOS				
47	0279	DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS MOTO: TRAS. 110/90 - 17 USADOS	UND	8	15,00	120,00
		DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS MOTO: TRAS. 110/90 - 17 USADOS				
48	0262	DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS VEÍCULOS ARO 15 POL USADOS	UND	30	15,00	450,00
		DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS VEÍCULOS ARO 15 POL USADOS				
49	0271	DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS: 10.00 R 20 PR16USADOS	UND	48	44,33	2.128,00
		DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS: 10.00 R 20 PR16USADOS				
50	0269	DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS: 10.00R20 USADOS	UND	48	44,33	2.128,00
		DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS: 10.00R20 USADOS				
51	0276	DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS: 12.5/80R18 USADOS - (RETRO CATERPILLAR CAT 416E).	UND	24	103,33	2.480,00
		DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS: 12.5/80R18 USADOS - (RETRO CATERPILLAR CAT 416E).				
52	0278	DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS: 14.00-24 TL - 508 USADOS - (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K)	UND	48	110,00	5.280,00
		DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS: 14.00-24 TL - 508 USADOS - (MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K)				



SOLICITAÇÃO: 00022/2019

ITEM	CÓD. ITEM	PRODUTO	UN	QTDE	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
53	0275	DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS: 14.9-28 USADOS - (TRATOR MASSEY FERGUSON MF 265).	UND	16	110,00	1.760,00
54	0273	DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS: 14.9-28 USADOS - (TRATOR MASSEY FERGUSON MF 265). DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS: 18.4 X 30 RL USADOS - (TRATOR LS TRACTOR 80 PLUS). DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS: 18.4 X 30 RL USADOS - (TRATOR LS TRACTOR 80 PLUS).	UND	16	110,00	1.760,00
55	0277	DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS: 19.5LR24 USADOS- (RETRO CATERPILLAR CAT 416E). DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS: 19.5LR24 USADOS- (RETRO CATERPILLAR CAT 416E).	UND	24	110,00	2.640,00
56	0266	DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS: 215/75R17, 5 USADOS DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS: 215/75R17, 5 USADOS	UND	40	38,33	1.533,33
57	0268	DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS: 215/75R17, 5USADOS DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS: 215/75R17, 5USADOS	UND	48	38,33	1.840,00
58	0265	DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS: 225/70R15C USADOS DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS: 225/70R15C USADOS	UND	50	17,33	866,67
59	0264	DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS: 225/75R16 USADOS DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS: 225/75R16 USADOS	UND	40	17,33	693,33
60	0263	DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS: 265/75R16 USADOS DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS: 265/75R16 USADOS	UND	40	17,33	693,33
61	0270	DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS: 275/80R22, 5 USADOS DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS: 275/80R22, 5 USADOS	UND	72	45,00	3.240,00
62	0274	DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS: 7.50/16 USADOS (TRATOR MASSEY FERGUSON MF 265). DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS: 7.50/16 USADOS (TRATOR MASSEY FERGUSON MF 265).	UND	16	35,00	560,00
63	0267	DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS: 70R16 USADOS DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS: 70R16 USADOS	UND	48	35,00	1.680,00
64	0259	DESMONTAGEM/MONTAGEM PNEUS 165/70R13 USADOS DESMONTAGEM/MONTAGEM PNEUS 165/70R13 USADOS	UND	50	15,00	750,00
65	0260	DESMONTAGEM/MONTAGEM PNEUS 175/70R14 USADOS DESMONTAGEM/MONTAGEM PNEUS 175/70R14 USADOS	UND	250	15,00	3.750,00
66	0261	DESMONTAGEM/MONTAGEM PNEUS 185R14C USADOS DESMONTAGEM/MONTAGEM PNEUS 185R14C USADOS	UND	30	15,00	450,00
67	0338	MANCHÃO TAM. GRANDE MANCHÃO TAM. GRANDE	UND	60	79,00	4.740,00
68	0337	MANCHÃO TAM. MÉDIO MANCHÃO TAM. MÉDIO	UND	60	45,00	2.700,00
69	0336	MANCHÃO TAM. PEQUENO MANCHÃO TAM. PEQUENO	UND	100	25,00	2.500,00
70	0327	SUBSTITUIÇÃO DE BICO (VÁLVULA ARO/CÂMARA) PARA VEICULOS ARO 15 - C/ FORNECIMENTO DA PEÇA SUBSTITUIÇÃO DE BICO (VÁLVULA ARO/CÂMARA) PARA VEICULOS ARO 15 - C/ FORNECIMENTO DA PEÇA	UND	12	19,00	228,00
71	0328	SUBSTITUIÇÃO DE BICO (VÁLVULA ARO/CÂMARA) PARA VEICULOS ARO 16 - C/ FORNECIMENTO DA PEÇA SUBSTITUIÇÃO DE BICO (VÁLVULA ARO/CÂMARA) PARA VEICULOS ARO 16 - C/ FORNECIMENTO DA PEÇA	UND	25	19,00	475,00
72	0329	SUBSTITUIÇÃO DE BICO (VÁLVULA ARO/CÂMARA) PARA VEICULOS ARO 17,5 - C/ FORNECIMENTO DA PEÇA SUBSTITUIÇÃO DE BICO (VÁLVULA ARO/CÂMARA) PARA VEICULOS ARO 17,5 - C/ FORNECIMENTO DA PEÇA	UND	25	51,67	1.291,67
73	0330	SUBSTITUIÇÃO DE BICO (VÁLVULA ARO/CÂMARA) PARA VEICULOS ARO 18 - C/ FORNECIMENTO DA PEÇA SUBSTITUIÇÃO DE BICO (VÁLVULA ARO/CÂMARA) PARA VEICULOS ARO 18 - C/ FORNECIMENTO DA PEÇA	UND	8	51,67	413,33
74	0331	SUBSTITUIÇÃO DE BICO (VÁLVULA ARO/CÂMARA) PARA VEICULOS ARO 20 - C/ FORNECIMENTO DA PEÇA SUBSTITUIÇÃO DE BICO (VÁLVULA ARO/CÂMARA) PARA VEICULOS ARO 20 - C/ FORNECIMENTO DA PEÇA	UND	25	58,33	1.458,33
75	0332	SUBSTITUIÇÃO DE BICO (VÁLVULA ARO/CÂMARA) PARA VEICULOS ARO 22,5 - C/ FORNECIMENTO DA PEÇA SUBSTITUIÇÃO DE BICO (VÁLVULA ARO/CÂMARA) PARA VEICULOS ARO 22,5 - C/ FORNECIMENTO DA PEÇA	UND	25	58,33	1.458,33
76	0333	SUBSTITUIÇÃO DE BICO (VÁLVULA ARO/CÂMARA) PARA VEICULOS ARO 24 - C/ FORNECIMENTO DA PEÇA SUBSTITUIÇÃO DE BICO (VÁLVULA ARO/CÂMARA) PARA VEICULOS ARO 24 - C/ FORNECIMENTO DA PEÇA	UND	16	88,33	1.413,33



SOLICITAÇÃO: 00022/2019

ITEM	CÓD. ITEM	PRODUTO	UN	QTDE	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
77	0334	SUBSTITUIÇÃO DE BICO (VÁLVULA ARO/CÂMARA) PARA VEICULOS ARO 28 - C/ FORNECIMENTO DA PEÇA	UND	8	88,33	706,67
78	0335	SUBSTITUIÇÃO DE BICO (VÁLVULA ARO/CÂMARA) PARA VEICULOS ARO 30 - C/ FORNECIMENTO DA PEÇA	UND	8	91,67	733,33
79	0325	SUBSTITUIÇÃO DE BICO (VÁLVULA ARO/CÂMARA) PARA VEICULOS LEVES ARO 13 - C/ FORNECIMENTO DA PEÇA	UND	12	30,00	360,00
80	0326	SUBSTITUIÇÃO DE BICO (VÁLVULA ARO/CÂMARA) PARA VEICULOS LEVES ARO 14 - C/ FORNECIMENTO DA PEÇA	UND	40	30,00	1.200,00
81	0379	TROCA DE ÓLEO LUBRIFICANTE DE MOTOCICLETAS	UND	50	10,00	500,00
82	0372	TROCA DE ÓLEO LUBRIFICANTE DE VEICULOS LEVES MOVIDOS A ÁLCOOL E GASOLINA.	UND	100	32,50	3.250,00
83	0373	TROCA DE ÓLEO LUBRIFICANTE DE VEICULOS UTILITÁRIOS (KOMBI, VANS E CAMINHONETES).	UND	60	37,50	2.250,00
84	0380	TROCA DE ÓLEO LUBRIFICANTE E FILTRO DE VEICULOS LEVES MOVIDOS A ÁLCOOL E GASOLINA	UND	60	32,50	1.950,00
85	0381	TROCA DE ÓLEO LUBRIFICANTE E FILTRO DE VEICULOS UTILITÁRIOS (KOMBI, VANS E CAMINHONETES).	UND	30	37,50	1.125,00
					TOTAL	129.744,33